
 

 

 

 

 

 

 

２学期開始 

７月２１日から始まった夏休みも、８月２４日で終わり、今日

から、２学期が始まりました。また学校に子どもたちの声が戻っ

てきました。この夏も、暑い夏でした。３０℃を超える日が何日も

続き、毎日のように熱中症警戒アラートが発表されました。冷

房の効いた部屋で過ごすことが多くなり、何となく体が重苦し

く感じているのは私だけではないと思います。同時に７月中旬から多くなってきた新型コロナウイル

ス感染症の勢いは、全く収まらず、和歌山県の新規感染者数が２０００人を超える日もあり、今では

誰が感染してもおかしくない状況になっています。熱中症・新型コロナウイルス感染症の中での２学

期始業式となります。 

学校を運営するにあたり、子どもたちの安全は、第１に考えなくてはなりませんので、保護者の皆

様のご協力を得ながら、今まで通りの感染対策を続け、子どもたちの学習活動を止めることなく、進

めていこうと考えています。 

２学期には、普段の授業による学習活動はもちろん、子どもたちが楽

しみにしている運動会、遠足、５年生の高野山合宿、６年生の修学旅行

などの行事もあります。保護者の皆様にご参加いただく参観日や学校

の研究活動として大切な研究発表の場である教科等別研修会も予定

されています。できる限り予定通り進められるように願っています。 

保護者の皆様には、急な対応等、何かとご協力を賜ることがあるかと存じます。よろしくお願い申

し上げます。 

 

夏季作品展 

８月２９日（月）１０：５０～１６：３０・３０日（火）９：００～１６：３０に

本校体育館で行います。昨年度は、新型コロナウイルス感染症の

影響で、太田小学校のホームページに写真を載せる形で作品展

を実施しましたが、今年度は、以前のように実物を見ていただける

ようにしました。 

新型コロナウイルス感染症のことがありますので、常時窓を開

け換気し、扇風機も設置する予定ですので、是非子どもたちの作

品を見に来ていただきますようお願いいたします。発熱している方や咳のある方、のどの痛みがある

方等はご遠慮ください。また、マスクを着用するなど咳エチケットにご協力していただくほか、人数が

多くなってきたら外に出て密を避ける、短時間で見るようにするなど、それぞれでの感染予防対策も

お願いいたします。 

 

  令和４年８月２５日 

 

 

 めざす子ども像 

○おもいやりのある子 

○おもいっきり勉強する子 

○たくましく生きる子 

 


